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„Trzeba mieć dużo odwagi”

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy informację 
o śmierci mons. Adriano Vincenzi, wieloletniego prezesa 
Fundacji Giuseppe Toniolo w Weronie oraz inspiratora 
Festiwalu Katolickiej Nauki Społecznej w Weronie.

Mons. Adriano Vincenzi zmarł 13 lutego 2020 roku 
w wieku 68 lat, po długiej i ciężkiej chorobie. Był pro-
motorem i pomysłodawcą Festiwalu Katolickiej Nauki 
Społecznej, który od dziewięciu lat odbywa się w Weronie. 
Zajmował ważne stanowiska na szczeblu krajowym jako 
asystent kościelny Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Rze-
mieślników Włoskich (Acai) oraz pełnił funkcję konsultan-
ta Chrześcijańskiej Unii Przedsiębiorców i Biznesu (Ucid). 

Pogrzeb, któremu przewodniczył bp Giuseppe Zenti, 
odbył się 17 lutego 2020 roku w bazylice św. Anasta-
zji w Weronie. Podczas homilii bp Zenti podkreślił: „Ks. 
Vincenzi wykazał szczególną wrażliwość na społeczne 
aspekty życia ludzkiego. W doktrynie nauczania spo-
łecznego Kościoła odnalazł właściwy klucz do połączenia 
wielkich kwestii społecznych w fazie szybkiej transforma-
cji z myślą o Kościele inspirowanym słowem Bożym, jako 
światłem ich odpowiedniego rozwiązania w kierunku 
humanizacji”. Kondolencje przekazane przez kard. Pietro 
Parolina – watykańskiego sekretarza stanu, odczytał ks. 
prał. Dario Edoardo Vigano – wicekanclerz Papieskiej 
Akademii Nauk Społecznych.

Mons. Adriano Vincenzi był człowiekiem niezwykłej 
mądrości i ogromnego zaangażowania w nauczanie spo-
łeczne Kościoła, co udowadniał umiejętnością łączenia 
przesłania duszpasterskiego z zaangażowaniem w prak-
tyczne promowanie i wykorzystanie katolickiej nauki 
społecznej. Potrafił prowadzić dialog Kościoła ze światem 
pracy, polityki, związkami zawodowymi, spółdzielniami 
oraz trzecim sektorem.

Urodzony 4 listopada 1952 roku w Weronie, świę-
cenia kapłańskie przyjął 25 czerwca 1977 roku. Pełnił 



funkcję wikariusza w San Giovanni Lupatoto oraz San 
Giuseppe Lavoratore w Desenzano. W 1989 roku ukoń-
czył studia z zakresu psychologii. Pełnił funkcję pro-
boszcza w parafii Castiglione w południowowschodniej 
części gminy Werona. W 1994 roku został powołany 
na stanowisko kierownika Diecezjalnego biura dusz-
pasterstwa społecznego i pracy, stając się jednocześnie 
promotorem Diecezjalnej Szkoły Formacyjnej, skiero-
wanej do osób zaangażowanych społecznie i politycznie. 
W latach 19972008 pełnił funkcję dyrektora Fundacji  
Giuseppe Toniolo a od 2008 do 2019 roku funkcję pre-
zesa Fundacji.

Mons. Adriano Vincenzi zainspirował Katolickie Sto-
warzyszenie „Civitas Christiana” jeszcze w latach 90. 
ubiegłego wieku do wydawania pisma „Społeczeństwo. 
Studia, prace badawcze i dokumenty z zakresu na-
uki społecznej Kościoła”, które stanowi polską edycję 
wydawanego we Włoszech bliźniaczego periodyku „La 
Societa”. W ostatnich latach współpraca zaowocowała 
udziałem polskiej delegacji w Festiwalu Katolickiej Nauki 
Społecznej w Weronie oraz realizacją na polskim gruncie 
przedsięwzięcia, jakim jest Festiwal Katolickiej Nauki 
Społecznej.

Podczas otwarcia pierwszej edycji Festiwalu w War-
szawie, w październiku 2019 roku tak mówił, witając 
uczestników: „Nauka społeczna Kościoła wynika z wy-
chodzenia Kościoła ku człowiekowi, który żyje, i aby 
rozprzestrzeniać naukę społeczną Kościoła, trzeba mieć 
dużo odwagi. Oprócz nowych podmiotów trzeba an-
gażować ludzi. Trzeba szukać rozwiązań, a nie teorii. 
Ludzie są zmęczeni ciągłymi dyskusjami. Ludzie chcą 
bliskości, zaufania, nie chcą być pozostawieni samymi 
sobie”. Podczas uroczystej gali pierwszej edycji Festiwalu 
w październiku 2017 roku, w Warszawie przyjął w imie-
niu Fundacji Giuseppe Toniolo Złotą Odznakę Honorową 
Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana”.

Kamil Sulej

Warszawa, 21.02.2020
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